

Số: 62 /KH-BVU

Bà Rịa-Vũng Tàu, ngày 19 tháng 7 năm 2022

KẾ HOẠCH

Phối hợp tổ chức tuyên truyền, phát động phong trào toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc, phòng ngừa đấu tranh với các loại tội phạm cho cán bộ, giảng viên, chuyên viên và sinh viên trường Đại học Bà Rịa-Vũng Tàu

Căn cứ kế hoạch số 105/KH-PV05 ngày 14/04/2022 của Phòng xây dựng phong trào bảo vệ An ninh Tổ quốc, Công an tỉnh Bà Rịa-Vũng Tàu về việc phối hợp Tuyên truyền, phát động phong trào toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc, phòng ngừa đấu tranh với các loại tội phạm, Trường Đại học Bà Rịa-Vũng Tàu (BVU) xây dựng Kế hoạch phối hợp tổ chức tuyên truyền, phát động phong trào toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc, phòng ngừa đấu tranh với các loại tội phạm với nội dung như sau:

I. Mục đích, ý nghĩa

- Trang bị kiến thức về đấu tranh phòng chống các loại tội phạm và phát động phong trào toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc, bảo vệ nền tảng tư tưởng của Đảng, đấu tranh phản bác các quan điểm sai trái, thù địch cho cán bộ, giảng viên, nhân viên và sinh viên BVU.

- Là dịp để toàn thể sinh viên BVU cùng tìm hiểu về Luật an ninh mạng, phương pháp đấu tranh và phòng chống tội phạm Công nghệ cao; tội phạm ma túy; trật tự, an toàn giao thông.

II. Thời gian, địa điểm, thành phần

2.1. Thời gian

Từ 8h00 – 11h00, ngày 27/07/2022 (thứ Tư)

2.2. Địa điểm

Hội trường Cung văn hóa Thanh Thiếu nhi tỉnh Bà Rịa-Vũng Tàu (Số 160 Hạ Long, phường 01, TP. Vũng Tàu).

2.3. Thành phần tham gia

Cán bộ, giảng viên, nhân viên và sinh viên BVU (500 người)

III. Nội dung chương trình

Thời gian	Nội dung	Thực hiện
07h30 – 08h00	Ôn định vị trí, chào đón khách mời	Ban tổ chức
08h00 – 08h15	Văn nghệ chào mừng (02 tiết mục)	Đội văn nghệ
08h15 – 08h20	Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu	MC
08h20 – 08h30	Phát biểu khai mạc chương trình	PGS.TS.LS Nguyễn Thị Hoài Phương – Q. Hiệu trưởng
08h30 – 08h40	Ban Giám hiệu tặng hoa cảm ơn Báo cáo viên chương trình	Ban Giám hiệu
08h40 – 09h20	Chuyên đề 01 – Phòng chống tội phạm ma túy	Báo cáo viên
09h20 – 10h00	Chuyên đề 02 – Phòng chống tội phạm công nghệ cao	Báo cáo viên
10h00 – 10h20	Giải lao, Hoạt náo giữa giờ	Ban tổ chức
10h20 – 11h00	Chuyên đề 03 – Trật tự, an toàn giao thông	Báo cáo viên
11h00	Kết thúc, chụp ảnh lưu niệm	Ban tổ chức

IV. Tổ chức thực hiện

4.1. Trung tâm Trải nghiệm & Việc làm sinh viên

- Lập kế hoạch, dự trù kinh phí, đầu mối phối hợp tổ chức chương trình.
- Thông báo đến sinh viên toàn trường tham gia và đề xuất cộng đồng rèn luyện.
- Mời MC chương trình.

4.2. Trung tâm Tuyển sinh – Truyền thông

- Tổ chức đưa tin về sự kiện
- Thiết kế backdrop chương trình với nội dung:

“Tuyên truyền, phát động phong trào toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc, phòng ngừa đấu tranh với các loại tội phạm cho cán bộ, giảng viên, chuyên viên và sinh viên trường Đại học Bà Rịa-Vũng Tàu

Bà Rịa-Vũng Tàu, ngày 27 tháng 07 năm 2022”

4.3. Phòng Tài chính – Kế Toán

- Thanh toán kinh phí tổ chức (theo bảng dự trù kinh phí đính kèm)

4.4. Phòng Hành chính – Nhân sự

- Ký hợp đồng thuê Hội trường với Cung văn hóa Thanh Thiếu nhi tỉnh.

4.5. Phòng Công nghệ thông tin & Quản lý cơ sở vật chất

- Giám sát lắp đặt backdrop chương trình.
- Cử nhân viên kỹ thuật phục vụ chương trình.

4.6. Các khoa

- Gửi danh sách cán bộ, giảng viên, sinh viên tham gia chương trình về Trung tâm Trải nghiệm & Việc làm sinh viên trước ngày 23/07/2022 theo số lượng phân bổ như sau:

Stt	Khoa	CBGVCV	Sinh viên
1.	Du lịch – Sức khỏe	4	60
2.	Kinh doanh – Quản lý – Luật	7	115
3.	Kinh tế biển – Logistics	6	80
4.	Kỹ thuật – Công nghệ	7	115
5.	Ngoại ngữ - Khoa học xã hội	6	100
Tổng cộng:		30	470

- Theo dõi, điểm danh CBGV, sinh viên tham gia chương trình.

4.7. Đoàn Thanh niên – Hội Sinh viên trường

- Chuẩn bị 02 tiết mục văn nghệ phục vụ chương trình.
- Cử 15 thành viên Đội Tình nguyện tham gia công tác hỗ trợ hậu cần, sân khấu và điều phối sinh viên tham gia trong suốt chương trình.
- Thực hiện nội dung hoạt náo giữa giờ.

Trên đây là kế hoạch tổ chức Tuyên truyền, phát động phong trào toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc, phòng ngừa đấu tranh với các loại tội phạm cho Cán bộ, giảng viên, nhân viên và sinh viên trường Đại học Bà Rịa-Vũng Tàu đề nghị các đơn vị liên quan nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:

- Ban Giám hiệu;
- Các đơn vị liên quan (để th/h);
- Egov, Công TTSV;
- Lưu: VT, TN&VLSV

Q. HIỆU TRƯỞNG



PGS.TS.LS Nguyễn Thị Hoài Phương